SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 1038/2025
  ISSN – 2764 - 6777
  QUINTA – 13 DE NOVEMBRO DE 2025

EXECUTIVO

        DECRETO MUNICIPAL Nº 13 /2025 ........................................................................................................................................................................................................... 2
        PORTARIA Nº 105/2025 .............................................................................................................................................................................................................................. 2
        PORTARIA Nº 106/2025 .............................................................................................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 1038/2025 – 13 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

DECRETO MUNICIPAL Nº 13 /2025

DECRETO MUNICIPAL Nº 13 /2025
DUQUE BACELAR – MA 13 DE NOVEMBRO DE 2025

DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NO MUNICPIO DE DUQUE

BACELAR / MA, SEXTA – FEIRA DIA 21 DE NOVEMBRO DE 2025,

APÓS O FERIADO NACIONAL, DIA DA CONCIÊNCIA NEGRA,

CELEBRADO DIA 20 DE NOVEMBRO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR ESTADO DO

MARANHÃO, FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

D E C R E T A

Artigo 1º Fica decretado PONTO FACULTATIVO, em todo o território do

municipio de Duque Bacelar/MA, no dia 21 de novembro de 2025, (sexta

– feira) um dia após o feriado nacional dia da conciência negra,

celebrado dia 20 de novembro de 2025.

Artigo 2º - As secretarias que possuem suas atividades essencias

devem organizar suas escalas de Plantão para este Periodo.

Artigo 3º Dê-se ciencia e cumpra-se

FRANCISCO FLAVIO LIMA FURTADO

PREFEITO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 13 DIAS DO MÊS NOVEMBRO 2O25.

Identificador: 2597-40451161ddf977a4335a22595902e41509d9ab54

PORTARIA Nº 105/2025

PORTARIA Nº 105/2025.

DUQUE BACELAR / MA 13 DE NOVEMBRO DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de

Previdência, e dá outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR ESTADO DO

MARANHÃO, FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com a Lei 240 de 21de

outubro de 2025, que alterou o artigo 27 da Lei 070 de 20 de

outubro de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º Nomeia os seguintes colaboradores para compor o Conselho

Municipal de Administração do FAPEDUQUE:

Formação do Conselho do FAPEDUQUE

Conselho de Administração:

Titular:

1. Cristiane de Santana dos Reis Correia – 711.775.233-53

2. Domingos Lopes Nascimento Filho – 033.827.553-35

3. José Dalmy da Silva – 750.093.743-15

Suplente:

1. Ana Leonor Batista Burlamaqui – 643.749.203-15

2. Leandro Torquato de Sousa Araújo – 023.067.121-74

3. Antonio Audi Nunes Passos - 159.926.913-91

Art. 2º Nomeia os seguintes colaboradores para compor o Conselho

Fiscal do FAPEDUQUE:

Conselho Fiscal:

Titular:

1. Italo Leandro Ferreira Bastos – 059.431.133-04

2. Valdilene Costa de Andrade – 716.814.502-91

3. José Welligton Ferreira Bastos – 017.974.693-63

Suplente:

1. Ednilda da Silva Morais – 395.413.803-44

2. Antonio Souza Castelo Branco – 305.504.243-34

3. Valderi Lemos Torres – 219.636.903-97

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

retroagindo seus efeitos legais:

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

ESTADO DO MARANHÃO AOS 13 DE DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO

DE 2025.

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

PREFEITO MUNICIPAL

Identificador: 2597-08fb1935fda49acbf7eb78f92fa505d7ee488246

PORTARIA Nº 106/2025

PORTARIA Nº 106/2025

DUQUE BACELAR / MA 13 DE NOVEMBRO DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do comitê de investimento, e

   2/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 1038/2025 – 13 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

dá outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR ESTADO DO

MARANHÃO, FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO, no uso de

suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 240 de 21de

outubro de 2025, que alterou o artigo 27 da Lei 070 de 20 de outubro

de 2010.

CONSIDERANDO: o inciso II, do Art. 4º São integrantes do Comitê de

Investimentos:

CONSIDERANDO: a PORTARIA MPS Nº 519, DE 24 DE AGOSTO

DE 2011, e o Decreto nº 19 de 19 de setembro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º Nomeia os seguintes colaboradores para compor o Comitê de

Investimento do FAPEDUQUE:

Formação do Comitê do FAPEDUQUE

Comitê de Investimento

Titular:

1. Josemir Ribeiro da Costa – 846.397.093-15

2. Cristiane de Santana dos Reis Correia – 711.775.233-53

3. Pedro Rogerio da Costa Lima – 767.661.013-34

Suplente:

1. Antonio Carlos Raudany da Silva Almeida – 841.581.823-87

2. Leojaime dos Santos Oliveira – 051.902.843-01

3. Ana Lucia da Silva Machado – 428.059.023-00

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

retroagindo seus efeitos legais:

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

ESTADO DO MARANHÃO AOS 13 DE DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO

DE 2025.

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

 PREFEITO MUNICIPAL

Identificador: 2597-0a877701eec778b4ba2d807d73d0aefd1e21fe81

   3/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 1038/2025 – 13 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Duque Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-11-14 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DECRETO MUNICIPAL Nº 13 /2025
	PORTARIA Nº 105/2025
	PORTARIA Nº 106/2025

		2025-11-14T03:08:06+0000